

Spm. 1: Der kodes 1 for "nævnt" eller 2 for "ikke nævnt" i hver eneste af de 'u linjer - dog undtaget de tilfælde, hvor IP slet ikke kan op-lyse om sine informationskilder. I så fald kodes 8 for "ved ikke/husker ikke" og fortsættes med spm. 2.

Hvis IP svarede, at han/hun slet ikke informerer sig om dette problem, kodes 8 gange "ikke nævnt".

Det opfølgende spørgsmål stilles for hver enkelt af de punkter, som IP har nævnt. Er der kodet 2 for "ikke nævnt", skal der ikke kodes yderligere i den pågældende linje.

Spm. 2: Ud for først prioriterede valg kodes 1, ud for andet valg 2 og ud for tredje valg 3. Er det ikke muligt at få IP til at angive mere end ét miljøproblem, kodes 1 ud for dette og 2 ud for "m. kan ikke nævne flere". Kan IP kun angive 2 miljøproblemer, kodes disse med hhv. 1 og 2, mens der kodes 3 ud for "m. kan ikke nævne flere".

I
i 2

Spm. 6: Svar i retning af- "mere kontrol med de, der skaber problemerne" skal kodes under pkt. c og/eller d.

i 3

Spm. 7: Svares der "det kommer vi til syvende og sidst selv til at gøre", så stil spørgsmålet: "Hvem skal regningen i første omgang sendes til?" I

Spm. 10: Vesteuropa omfatter i denne sammenhæng ikke Italien og Grækenland - hvis IP spørger.

Det antal, som angives, skal være inklusive børn, altså ikke blot personer i arbejdsstyrken

i 5

Spm. 14: Hvis der på spørgsmålet "færre eller flere de seneste år" svares "ved ikke" for samtlige de nævnte nationaliteter, fortsættes med spørgsmål 15.

Kan IP kun nævne 1, 2 eller 3 nationer, må man nøjes med det.

i 6

Spm. 15: Det er vigtigt ved oplæsning af spørgsmålet at få fremhævet "fordele" og "indvandrerne selv".

Spm. 16: Vigtigste fordel kodes 1, næstvigtigste fordel kodes 2.

18: Kan IP ikke pege på nogen fordele, tilføjes "ingen fordele nævnt" på linjen under "andet, hvad:".

Kan IP kun nævne én fordel, kodes denne 1 og "ingen fordele nævnt" kodes 2.

Spm. 17: Det er vigtigt ved oplæsning af spørgsmålet at få fremhævet "fordele" og "danske samfund".

i 7

Spm. 19 & Største problem kodes 1, næststørste problem kodes 2. Kan
20 IP kun nævne ét -problem, kodes dette 1, og ud for "ingen
problemer" kodes 2.
i 8

Spm. 22: "Koncert" refererer til alle musikarter.
i 9

Spm. 25, 26, 27 & 28:

Modydelser behøver ikke udtrykkelig at være aftalt mellem parterne, lige som der ikke behøver at være en tidsmæssig sammenhæng. Ofte vil et arbejde indgå i et mønster af modydelse, som kan være opstået gennem en række, således at den enkelte ydelse blot udføres ud fra forventningen om en modydelse.

Spm. 35: Har IP kun ét barn i aldersgruppen, medfører svaret "nej" et spring til FILTER 4.

Har IP flere børn i aldersgruppen, medfører svaret "nej" ved ældste barn, at der fortsættes med næstældste barn.
12

Spm. 39: Formuleringen "igen" anvendes, hvis IP i forvejen har børn.

Svarkategori 1 "vil ikke have (flere) børn" anvendes både i tilfælde, hvor IP har fået børn og ikke ønsker flere, og hvor IP ikke har og ej heller ønsker at få børn.

Spm. 40: Svarer IP, at det ikke er muligt at føde fx på klinik, gøres opmærksom på, at hun skal svare ud fra sit ønske eller sin holdning.
1

i 13

Spm. 41: Svarkategori 3 anvendes, hvis IP ikke er i stand til at skelne mellem forskellige former for sygehus; svarkategori 8 anvendes, hvis IP er klar over opdelingen i føde- og specialafdeling, men ikke kan beslutte sig for den ene eller den anden mulighed. Nævner IP, et konkret sygehus, så spørg "På en almindelig fødeafdeling eller en specialafdeling?"

Spm. 42: Barselshvileperioden omfatter kun 1-7 dage efter fødslen. Hvis IP nævner, at det ikke er muligt at blive overført til fx klinik, gøres opmærksom på, at hun skal svare ud fra sit ønske eller sin holdning.